



Europejski Fundusz Rolny na rzecz rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

1. Tytuł projektu	Uruchomienie działalności gospodarczej w zakresie apiterapii.
2. Nazwa działania PROW 2014-2020	M19 – Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER (RLKS –rozwój lokalny kierowany przez społeczność)
3. Priorytet PROW 2014-2020 <i>Wybrane działanie i priorytet powinny być zgodne logiką interwencji PROW 2020-2021</i>	VI . Zrównoważony rozwój terytorialny
4. Ostateczny odbiorca / uczestnik projektu <i>Prosimy o wskazanie do kogo kierowany jest projekt</i>	Jacek Włodarski, gmina Kawęczyn, powiat turecki, województwo wielkopolskie
5. Streszczenie projektu/najważniejsze informacje <i>5-6 zdań o operacji, na czym polegała / skrótowa informacja o całości projektu (lead)</i>	Operacja polegała na założeniu przez Pana Jacka Włodarskiego nowej działalności gospodarczej i wykorzystanie walorów zdrowotnych pszczół i ich pracy. W ramach działalności świadczy on usługi apiterapii oraz prowadzi warsztaty wykonywania świec z wosku pszczelego. Apiterapia to inaczej inhalacje powietrzem z ula, które pozbawione jest bakterii, wirusów i chorobotwórczych grzybów, co wspomaga pracę centralnego układu nerwowego człowieka, układu oddechowego i sercowo-naczyniowego. Sesje apiterapii są bezpieczne, pszczoły oddzielone są od uczestników seansu specjalną siatką.
6. Kontekst i cele projektu. <i>Opisz kontekst realizacji projektu oraz jego cele. Pytania pomocnicze:</i> <ul style="list-style-type: none"><i>Diagnoza /powody/przyczyny realizacji projektu, dlaczego i komu projekt był potrzebny?</i><i>Cele projektu, tj. jakie założenia miały zostać zrealizowane, jakie korzyści miał przynieść, co miał zmienić.</i>	Pan Jacek Włodarski należy do defaworyzowanej grupy społeczeństwa – jest osobą niepełnosprawną. Pracuje na etacie, jednak w dotychczasowej pracy nie spełniał się zawodowo i finansowo Pasjonuje się pszczelarstwem od 10 lat, ukończył kurs pszczelarski, posiada wiedzę i doświadczenie w tym zakresie, należy również do Regionalnego Związku Pszczelarskiego, hoduje pszczoły i pozyskuje miód. Założenie własnej działalności miało na celu realizację pasji beneficjenta oraz uzyskanie dodatkowego źródła dochodów. Na obszarze LGD zdiagnozowano starzejące się społeczeństwo. Przedsiębiorstwo pszczelarskie ma na celu poprawę zdrowia mieszkańców oraz jest miejscem spotkań towarzyskich. Celem operacji było również wykorzystanie naturalnych zasobów obszaru LGD, takich jak kwiaty i drzewa do pozyskiwania pyłku i produkcji wosku potrzebnego do przeprowadzania warsztatów. Większa liczba rodzin pszczelarskich na obszarze LGD sprzyja zapyłaniu kwiatów i drzew, co przyczynia się do ochrony bioróżnorodności i poprawy stanu środowiska naturalnego.
7. Działania zrealizowane w ramach projektu <i>Opisz jakie działania/ kroki / przedsięwzięcia / czynności zostały powzięte i w jaki sposób zostały zrealizowane w ramach projektu. Wskaż formy i sposoby realizacji wykorzystane w projekcie, a także opisz wykorzystane narzędzia (tj. co, jak i kiedy). Pytania pomocnicze: opowiedz o programie merytorycznym (co w nim było - o ile dotyczy), o tym czego doświadczyli i dowiedzieli się odbiorcy projektu/ uczestnicy. Wskaż rolę partnerów dodatkowych (o ile tacy byli).</i>	

	<p>Dzięki wsparciu ze środków PROW 2014-2020 na gruncie stanowiącym własność beneficjenta postawiono domki do apiterapii. Istniejące budynki gospodarcze zostały zaadaptowane na zaplecze sanitarno/socjalne dla klientów – umożliwiono skorzystanie z toalety, zaparzenie kawy/herbaty. Wykonano instalację wodno-kanalizacyjną i grzewczą, zamontowano zbiornik na ścieki i utwardzono podwórkę. Dodatkowo beneficjent zaprasza klientów na relaksujące spacerunki do pobliskiego lasu, który również stanowi jego własność.</p>		
8.	<p>Rezultaty operacji <i>Opisz rezultaty, efekty projektu. Pytania pomocnicze:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Efekty realizacji projektu. Wymierne wskaźniki produktu, rezultatu, oddziaływania – jakościowe i ilościowe. W jaki sposób zmieniła się sytuacja lub jakie potrzeby zaspokojono w wyniku realizacji projektu?</i> • <i>Co realizacja projektu przyniosła uczestnikom lub społeczności zamieszkującej teren, do której projekt był kierowany/ na terenie której projekt został zrealizowany? Zacytuj wypowiedź uczestników, przedstaw wyniki ankiet ewaluacyjnych..</i> • <i>Wartość dodana projektu– czy pojawiały się niezamierzone efekty prowadzonych działań?</i> <p>Projekt, w wymiarze osobistym beneficjenta, jest spełnieniem jego marzeń i dążeń związanych z polepszeniem sytuacji finansowej, a także możliwością realizowania pasji. Obszar LGD zyskał unikatową na skalę gminy firmę, co sprzyja lokalnemu rozwojowi. Przedsiębiorstwo bezpośrednio wpływa na urozmaicenie krajobrazu i popularyzuje ochronę środowiska. Mieszkańcy zyskali atrakcyjne miejsce do spotkań towarzyskich, w którym można podreperować swoje zdrowie psychiczne i fizyczne, wypocząć i zredukować codzienny stres. W przyszłości oferta Pana Jacka zostanie poszerzona o usługi agroturystyczne.</p>		
9.	<p>Wnioski z realizacji projektu <i>Wnioski z realizacji projektu. Opisz wnioski z realizacji projektu. Pytania pomocnicze:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Co zdecydowało o sukcesie projektu? Zacytuj wypowiedź uczestników.</i> • <i>Doświadczenia z realizacji. Jakie trudności i kłopoty napotkano w trakcie realizacji? Czego unikać? Co można zrobić lepiej? Gdyby zacząć realizację jeszcze raz, to...? Co było interesujące, nieoczekiwane, zaskakujące podczas realizacji projektu?</i> • <i>Dlaczego projekt zasługuje na miano dobrej praktyki (dlaczego projekt jest unikalny/ innowacyjny)? Dlaczego warto ją upowszechniać? Czy projekt może być powtórzony, czy ma charakter uniwersalny, modelowy?</i> • <i>Czy projekt jest innowacyjny i dlaczego?</i> <p>Wdrożone w ramach operacji usługi charakteryzują się daleko idącą innowacyjnością. Zastosowano niespotykaną na obszarze LGD oraz mało znaną w kraju apiterapię. Dotychczas wykorzystywane były efekty pracy pszczół w postaci miodu, wosku, pyłku, pierzgi, a wdychanie dobrotycznego powietrza z uli to zupełnie nowe wykorzystanie tych niezwykle pożytecznych owadów.</p>		
10.	Beneficjent tj. podmiot lub osoba, która otrzymała wsparcie finansowe i zrealizowała projekt.	Jacek Włodarski	
	adres	Młodzianów 8, 62-704 Kawęczyn	
	WWW		
	telefon kontaktowy	693669864	
	e-mail	Jacekwlodarski4@wp.pl	
11.	Kategoria beneficjenta <i>Zaznacz odpowiednią opcję. W przypadku wybrania pozycji „Inne” w polu poniżej wpisz jakie.</i>	Publiczny (urząd administracji; edukacja i badania; instytucja kultury; inne)	<input type="checkbox"/>
		Prywatny (rolnik/farmer, mikro przedsiębiorca, małe i średnie - przedsiębiorstwa; inne)	<input checked="" type="checkbox"/>
		Organizacje pozarządowe/NGO	<input type="checkbox"/>

		Lokalne Grupy Działania/LGD Lokalne Grupy Rybackie/LGR	<input type="checkbox"/>		
		Inne	<input type="checkbox"/>		
12.	Partnerzy projektu <i>W przypadku projektów realizowanych we współpracy (partnerstwie) z innymi podmiotami prosimy podać nazwy wszystkich zaangażowanych partnerów.</i>	Nie dotyczy			
13.	Okres realizacji projektu <i>termin w jakim podejmowane były działania/ czynności w ramach zrealizowanego projektu</i>	Od: kwiecień 2021 Do: lipiec 2022			
14.	Obszar realizacji projektu w kontekście grupy docelowej / zasięg terytorialny projektu <i>Zaznacz po prawej odpowiednią opcję, biorąc pod uwagę przeważającą grupę korzystającą z efektów projektu. W polu poniżej podaj:</i> <i>- zasięg międzynarodowy – kraje objęte projektem;</i> <i>- zasięg regionalny oraz zasięg wojewódzki – województwa / województwo objęte projektem;</i> <i>- zasięg lokalny – województwo i gminy</i>	Zasięg międzynarodowy	<input type="checkbox"/>		
		Zasięg krajowy	<input type="checkbox"/>		
		Zasięg regionalny	<input type="checkbox"/>		
		Zasięg wojewódzki	<input type="checkbox"/>		
		Zasięg lokalny	<input checked="" type="checkbox"/>		
15.	Wartość projektu <i>Wpisz w rubryce po prawej odpowiednią kwotę</i>	Wartość projektu (budżet), w tym:		80 000,00 zł	
		1. Środki publiczne			
		Z funduszy unijnych:	Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego		
			Europejski Fundusz Społeczny		
			Fundusz Spójności		
			Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich		50 904,00 zł
			Europejski Fundusz Morski i Rybacki		
		z budżetu państwa		29 096,00 zł	
		z budżetu samorządów terytorialnych			
2. Wkład własny (o ile był wykorzystywany)					
3. Inne źródła					

